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             UNIVERSIDAD DE CHILE

          
 FACULTAD DE MEDICINA

           
 ESCUELA DE OBSTETRICIA
CURSO INTERNADO  OBSTETRICIA
UNIDAD: POLICLINICO URGENCIA MATERNIDAD
NOMBRE: ……………………………………………………………………………………………
DOCENTE A CARGO: ……………………………………………………………………………..
CAMPO CLINICO: .…………………………………………………………………………………
	NOTA
	7
	6.5
	6
	5,5
	 5
	4,5
	4
	3.5
	3
	1.5 - 2
	1

	ACTITUDINAL TRANVERSAL 
	35

	34-32


	31 – 30


	29-27
	26-25


	24-22
	21


	20-15


	14-10
	9 – 5


	4



	COGNITIVO TRANSVERSAL 
	15
	--
	14-12
	--
	11-10
	--
	9
	6
	5-4
	3
	2

	COGNITIVO ESPECÍFICO 
	50
	49-46
	45-42
	41-39
	38-35
	32-34
	30-31
	29-22
	15-21
	14-7
	6


· ACTITUDINAL TRANVERSAL (30%)

: ____________

· COGNITIVO TRANVERSAL (20%)


: ____________

· COGNITIVO ESPECIFICO POR AREA 50%
: ____________
· NOTA FINAL                                              

: ____________
	COMPONENTES  

LOGROS
	INDICADORES
	PUNTAJE

	ACTITUDINAL TRANSVERSAL 


	RESPONSABILIDAD


	Presentación Personal
	

	
	Puntualidad 
	

	
	Cumplimiento de tareas
	

	HONESTIDAD
	
	

	ASPECTOS ETICOS Y BIOETICOS
	
	

	RELACIONES INTERPERSONALES
	Capacidad de integrarse al equipo de trabajo.
	

	COMUNICACION
	Con el usuario, equipo, docentes y pares.
	

	PUNTAJE
	

	COGNITIVO TRANVERSAL 20%

	PREVENCIÓNDE INFECCIONES ASOCIADAS A LA ATENCIÓN EN SALUD 
	Previene infecciones asociadas a la atención en salud mediante aplicación de estrategias
	

	PENSAMIENTO CRITICO
	
	


	ASPECTOS EDUCATIVOS Y ADMINISTRATIVOS
	Aplicar normas administrativas y protocolos clínicos de la unidad en la que se desempeña
	

	PUNTAJE

	


	COMPONENTES  

LOGROS
	PUNTAJE

	COGNITIVO ESPECIFICO POR AREA 50%

	ATENCION POLICLINICO DE URGENCIA 

	Realiza anamnesis y determina factores de riesgo, en la usuarias que consultan en policlínico de urgencia de maternidad
	

	 Realiza examen físico general, segmentario y gineco-obstétrico con el fin de identificar manifestaciones clínicas que permiten hacer diagnóstico y determinar conductas en la usuaria que consulta
	

	Interpreta  exámenes de laboratorio

	

	Emite hipótesis diagnostica y pronostico fundamentada a través de la valoración previa realizada a la usuaria que consulta
	

	Analiza, planifica, y ejecuta  elementos de la semiología general y obstétrica para determinar, planificar y ejecutar la atención de la usuaria que consulta
	

	Identifica y ejecuta las conductas propias de su rol, de acuerdo a la situación que presenta la usuaria que consulta
	

	Analiza elementos de la semiología general y gineco-obstétrica para determinar el grado de urgencia que presenta la usuaria  que consulta
	

	Ejecuta de forma jerarquizada de acuerdo a la urgencia  que presenta la usuaria, las conductas propias de su rol
	

	Realiza e interpreta monitorización cardiofetal para evaluar la condición fetal
	

	Analiza elementos  de la ecografía que le permiten valorar la condición de salud del feto
	

	PUNTAJE 
	


· Para los criterios evaluados se considerará como HABILITADO  siempre y cuando en TODOS estos estén a lo menos en la categoría 4
· En el caso que el  estudiante sea evaluado con puntaje menor de 4 en cualquiera de los componentes actitudinales (Responsabilidad, Comunicación, Relaciones Interpersonales, Honestidad), se considerará como NO HABILITADO y  su nota final no será calculada hasta que su situación se presente a Consejo de Escuela y se tome y ejecute la resolución correspondiente a la circunstancia.
OBSERVACIONES:

……………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………..
……………………………………………………………………………………………………………..
     ………………………………………..                           ………………………………………

         FIRMA ESTUDIANTE                                  FIRMA MATRONA DOCENTE O CLINICO
